#### 8.- Benedictio Clei in genere.

Sacerdos: Gloria Patri etc.

Et orat: Christe Iesu noster, qui adimplevisti universam terram  
nubila coere per virtutem misericordiae tuae, benedic gratia tua hoc  
clavis et sic illud in vitam pacem et in bona opera et in suavitatem  
odoris omnibus eo vngendis. Amen.

#### 9.- Benedictio Clei ~~magistri~~ sanacionis.

Sacerdos: Gloria Patri etc.

Et orat: Christe Iesu noster, qui adimplesti universam terram  
nubila coere per virtutem misericordiae tuae, benedic gratia tua hoc  
clavis et sic illud in vitam pacem et in bona opera et in suavitatem  
odoris omnibus eo vngendis. Amen.

quod tu, Domine, creasti; et tu, Domine noster Jesus Christus, mandasti discipulis tuis ut oleo ~~unquam~~ <sup>unper et sanarent</sup> ~~unquam~~ <sup>sunt et sanatur</sup> omnem morbum et infirmitatem. Atque ego sevus tuus, Domine, traditione quam accepi a te, benedic hoc oleum, ut a omnibus corporibus eo in ride ~~inungendis~~, a.ertate ~~men~~ omnem morbum, iniuriam, lebrim, frigorem, malos spiritus, occursum, veruera et expulsionem, omniaque morbos, occultos et manifestos, quae sunt in corpore. Et attollimus tibi gloriam, nunc et semper et in saecula. Amen.

## 12.- benedictio aquae in genere.

Sacerdos: Gloria Patri etc.

Et orat: Creator aquae et factor omnium rerum, qui facis et mutas omnia, fac et muta aquam istam virtute spiritus sancti, et fortifica eam contra omnem effectum aduersarii, veneficii, incantationis et magiae. Da quoque ut sit omnibus a ea ~~mixta~~ sumentibus ~~mixta~~ potu, vel iotione, vel aspersione aut quacunque alio usu, ~~et~~ ad sanitatem animae et corporis, et ~~ad~~ divas miserationes a te. miserationes Unigeniti filii tui et illiuspum sancti tui spiritus, et tibi sit gloria et gratiarum actio, nunc et semper et in saeculum. Amen.

## 13.- benedictio aquae sanationis.

Sacerdos: Gloria Patri etc.

Et orat: Deus qui amaras aquas per Moysen dulces reculdisti, et populo satienti potum praebuisti, qui mala et steriles aquas ~~affligit~~ Jericho per Elium prophetam scie sanasti, qui naturam aquae murasti et Iohanni iunctus sanctificasti, tu nunc, domine Deus, benedictione apostolica. Et miscit in aqua paucum ~~de~~ salis modo crucis; salis, purifica, benedic et sanctifica has aquas, sintque a sanationem et

incolumentem et ad sanationem morborum, debilitatum, infirmitatum et noxiorum animarum et corporum. Et quisquis ab ei ride vera assumit et inungit vel bibit, ad sanationem ejus morborum, donatur a te, Domine Deus, sanationem plenam, orationibus genitricis tue omniumque sanctorum. Quoniam ~~misericors~~ Deus misericors es tu, et te decet gloria et gratiarum actio, nunc et semper et in saecula. Amen.

14.- Benedictio fontis aquae et Rutei.

Sacerdos: Gloria Patri etc.

Et orat: Deus qui creavit in principio creaturas mandato suo; Forte qui mandavit aquas et congregatae sunt in unum locum; spiritus indulgens cuius illapsu aquae genuerunt reptilia omnis generis; Mili vere qui per Moyensem servi sui orem dixit Iacob et cisternas esse puras: Tu, Domine, gratia tua et miserationibus tuis, purifica et sanctifica istas aquas coram nobis positas, Et sicut sanctificasti Jordanum aquas baptismi tuo, et aquae amarae reddita sunt culice per servum tuum Moysen, et sanatae sunt aquae salgas per Elioseum prophetam, ita Domine Deus, descendat virtus tua auctoritate et divina super aquas istas. Et spiritus sanctus tuus, quem praedicaverunt prophetae super aquarum fontes et ab eis abstulerunt omnia noxia in eis inventa, ipse illabatur misericordia tua super istas aquas, ut sint ad incolumentem et sanationem animae et corporis omnium qui vera ride accedentes assumunt ab eis; rugiat coram eis omnis impuritas et actio Adversaria. Et atiorimus tibi gloriam, nunc et semper et in saecula. Amen.

15.- Benedictio Primarii Lapidis, ponendi in fundamento cujuscumque aedificii.

Sacerdos: Gloria Patri etc.

Et orat: Domine Deus factor coeli et terrae, benedic nunc locum et benedic omnes qui ad utilitatem construunt in eo aedificium. infunde benedictiones tuas in omnibus quae sunt eorum. da pulchritudinem animabus eorum et incolumentem corporibus. dignos eos iac, bone et suavi et nominum Amator, ut gratia tua incipientes ad finem auxiliis tuis protinant, custodiens eos, aegminibus sanctorum angelorum, ab omnibus nocturnis animae et corporis, et benevolentibus eorum opes omnes et manuum opera. In nomine enim sancto tuo inceperant, et in eo confidunt ut ad finem perveniant. Domine et Deus noster, tibi gloria in secula. Diaconus: Amen.

Sacerdos aspergit aqua benedicta locum, Lapidem et fundamenta una vice tantum, dicens: vel dum diaconi, si sint, cantent salmum CXXVIII. nisi Dominus aedificaverit domum, in vanum laboreaverunt etc.

Sacerdos orat super Lapidem: Domine noster Iesu Christe, Fili Dei vivi, tu es laitis durus qui fecit fluere duodecim aquarum lumen et duodecim tribubus filiorum Israel, et tu es Lapis quem ~~aedificatores~~ repudiaverunt et qui factus est in caput anguli, benedic hunc lapidem, super quem invocamus nomen tuum sanctum et quem in fundamentis Et lapidem ponit in fundamnatis in ejus loco: hujus aedificii ponimus. Iac, Domine, ut lapis iste sit immobilis et inescrribilis, et super eo constet aedificium ~~me~~ totum et veniat ad consummationem; gratia tua et miserationibus tuis et orationibus genitricis tuae omniumque sanctorum. Diaconus: Amen.

Aedificatores vero lapidem firmant in ejus locum, et Sacerdos signat: salva populum tuum et benedic haereditati tuae: rege eos et ~~lige~~ eos usque in eternum.

#### 16.- benedictio novae Domus Scholaris.

Sacerdos: Gloria Patri etc.

Et orat: Domine noster Iesu Christe, verbum Patris et splendor ~~de~~

aeternitatis ejus et sapientia inerrabilis, benedic hoc aedificium  
 omnesque in eo inhabitantes et commorantes et commode agentes, praesules,  
 fratres, magistros et discipulos; immittite in eos dona spiritus  
 sancti, ut eis dives efficiantur, eisque illuminentur oculi cordium  
 eorum, ad cognoscendum te, domine Christe, Patremque tuum qui te misit,  
 et spiritum tuum sanctum et vivum, et quoque ad custodienda manda-  
 tua dominicalia et vivificantia. Da eis, domine, ut scientes et creden-  
 tes atque agentes eruant etiam ignorantibus simplicesque vias tuas,  
 et convertant ad te perditos, et omnes simul vitam aeternam et beatam  
~~reverendissimam~~ in haereditatem accipient. Etiam, domine hominum Amator,  
 custodi aedificium istum et ejus habitantes ab omni effectu maligni  
 odientis genus nostrum, repellere ab eis omnia noxia adversariorum spi-  
 rituum, immittite ad eos angelos placationis et pacis et charitatis, ut  
 sint tibi preciosus benedictus qui aemulatur bonis operibus justitiae  
 et hic et illuc attollunt tibi gloriam et gratiarum actionem, et tuc  
 latri et spiritui tuo sancto, nunc et semper et in saecula. Diec: Amen.

Et aspergit aqua benedicta domum et cameram ejus, ~~quam~~ dum Lia-  
 coni canunt psalmum CXI: Levavi oculos meos ad montem, ubi veniet  
 auxiliator meus. Etc.

Sacerdos signat: salva populum tuum et benedic haereditati tuae,  
 rege eos et duc eos usque ~~in~~ in aeternum.

#### 17.- Benedictio Domus Commercialis vel Industrialis.

Sacerdos: Gloria Patri etc.

Et orat: domine Deus noster, omnium bonorum fons, benedic hoc aedi-  
 ficium omniaque quae sunt in eo, et omnes eo utentes, custodi omnes  
 simul per angelos tuos sanctos ab omnibus noxiis animae et corporis,  
 abole ab eis tentationes cures et anxietates difficiles, inhabitare

Iac cives benedictiones tuas in omnibus quae sunt eorum, et benedic omnes eorum, et multiplica possessiones eorum, fac eos abundantes omnibus bonis; et sicut utuntur et lucrantur in his temporalibus rebus, alios eos fac quod ut multiplicentur ~~et~~ opera eorum bona et elemozynae eorum, et ut ipsi timeant nomen tuum sanctum, diligentque invicem dilectione perfecta, et haeredes riant vitae aeternae cum omnibus qui tibi placuerant. Pater, fili, et spiritus sancte, tibi gloria in saeculum. Diaconus: Amen.

Et aspergit aqua benedicta aedificium et omnia loca ejus et omnia quae sunt in eo, dum ~~et~~ canunt psalmum CXXII Levavi oculos meos ad montem, etc. sicut supra; vel dum sacerdos iuste tantum dicit: Asperge me misericordia tua, etc.

Leinde signat: palva populum tuum, etc.

Ic.- Benedictio mensae

Sacerdos: Gloria Patri etc.

Et crat initio mensae: Leinde, Domine Iesus, certitatem tuam et benedictiones tuas et plenitudinem tuam super mensam istam, quem reverant servi tui, et proprieitatem evundent in ea omnis bona a te, later et fili et spiritus sancte. Amen.

Et dum augentur alimenta, dicit: Auge nobis, Domine Iesus, bona super bona et benedictiones super benedictiones, a te, Pater et fili et spiritus sancte. Amen.

In fine mensae, gratias agit: Multiplicetur et augeatur, maneat nec deficit, orationibus patris domini nostri in carne, omniumque justorum et puerorum qui tecum operibus suis placuerunt; quoniam tu es bonus et tibi erit gloria, et gratiarum actiones atque amores pro bonis tuis, later filique et spiritus sancte, Amen.

## (18 ois.-) Altera (benedictio Mensae):

Initio Mensae: Benedic, Domine Deus, hanc Mensam nobis paratam et benedic omnes ab ea edentes, in nomine Domini nostri Iesu Christi. Amen.

Et in fine ejus: gloriam gratiarumque actionem Domino et Deo nostro affidimus, quoniam satiati sumus ex abundantibus ejus donis. Amen.

## 19.- Benedictio Domus.

Sacerdos: Gloria Patri etc.

Et orat: O tuum vivum et sanctum, Domine noster Iesu Christe, promiseris dicens: in quacumque domo intraveritis, date illi pacem; de, Domine, placationem et pacem tuam hoc habitatculo omniumque habitantibus in te fiduciam, et ostigna eis cruce tua a regno ejusque mortaliitate, Domine et Iesu noster, tibi gloria in secula. Amen.

Et excoxit aqua benedicta Domum dicens: Asperge me etc.

## 20.- Benedictio vini.

Sacerdos: Gloria Patri etc.

Et orat: Vnde respondet coeleste qui invitatus est in Cana Urbe Galilaeorum et mandavit aquas et lacte sunt suave vinum, extende dexteram gratiae tuae et benedic hoc vinum et eos qui de eo bibunt, orationibus Genetricis tue et omnium sanctorum. Amen.

## 21.- Benedictio Ianis.

Sacerdos: Gloria Patri etc.

Et orat: Glorie sanctissimae Trinitatis veniat de coelis et illibatur super benedictionem hanc ianis et super conatores et suorumque operationesque ejusque; Et super quicunque ~~restitutum ex exercitatu exercitatu~~  
~~restitutum ex exercitatu exercitatu~~

participaverit et participaturus est de ea, sicut Dei miserationes  
in utroque mundo. Amen.

## 22.- Benedictio Frumenti (Garbaniat).

### Sacerdos: Gloria Patri etc.

Et orat Fructus omnium bonorum, Christe Deus noster, qui missus est nobis a latere gloriose et apparuit nobis ex uino Virginis, et mordos noscens ~~fructus~~ <sup>fructus</sup> sanavit: prohibe ab animabus corporibusque servorum tuorum, qui manducant ex istis fructuum speciebus, et delectantur isto frumento, mortali, inimicitate, peccato passionis, lagas, et flagellis  
lute et crux opera flagella. Oferentes vero eorum tu benedic et illos dignos iac clementia tua ut sint agni in grege tuo et invitati  
ad <sup>confraternitatem</sup> tuam. Panulo aperte tuo, pro quo oblati sunt fructus et manducant hec, de concupitione peccatorum et remissionem peccatorum, et cum ~~ueris~~ <sup>veris</sup> selectis cœlectationem; atque iac memorian ejus lajoribus sicuti tuis cœlectatione et iustitia roster, tibi glorie in secula. Amen.

23.- Benedictio Paschalis ~~Veneris~~ Uxorium.

Sacerdotes: Gloria latr. etc.

Bt orat:laetum et praeciare,qui laeto laschate suo laeti-  
ficavit maestam humanitatem nostram,et conscientius est tristem cre-  
aturalm nostram,et sterilem nostram naturam laetiricavit:laetirica  
nunc,leoline,coelestam tuam laetitia quae a te est,et laetifica pre-  
cram tue gaudio quod est a te,et benedic eves iste!,quae crie-  
runt famuli tui in hoc magno anno resto tuo,ut lessiantes laetentur  
in laetitia tua et gaudentes glorificant nomen tuum,et semper gratia-  
legant laetitia tua et latitia et spiritus sancti,nunc et semper et

in saecula. Amen.

24.- Beneficicio fructuum.

Sacerdos: gloria Patri etc.

Et orat: Iesu benedic istos fructus eorumque oriferentes portantes  
qui te adorantes; et super quoscumque partereperint deo eis, sint  
Trinitatis misericordia eis in saecula saecula. Amen.

25.- Dicitio frumenti in domo.

Sacerdos: gloria Patri etc.

Et orat: Domine tu, Iesu Christe, que benedixit super panem pane in  
comite, et super lagenam frumenti et olei cornum, in domo viuuae, per  
plena gratiam tua, ora illabatur nunc, Iesu Christe, cum dextera mea ego  
te adorans, te, et dicitur: Miserere frumenta et hanc lecum. Et si  
concedas misericordia, leticia, habitaclia et possessiones antiquorum justo-  
rum virorum, et dei, socii, consippi, eti et novi, ita multiplias tua  
benedictiones et reditibus speratum tuorum. Et ex omnius hostium  
cunctis oculis exsurgit tibi glorificatio, nunc et semper et in  
saecula. Amen.

26.- Benedictio Frumenti seminandi.

Sacerdos: gloria Patri etc.

Et orat: Intendo, Iesu Christe, dexteram tuam plenam miserationum,  
et benedic frumenta ista nobis oblate ut benedicemus illa; quando  
igitur seminantur in solis, benedicatur et ~~multipli-est~~ multe  
multies. Et dicit benedixisti portiones loci justi et bonum laoris  
nostris atrahere, et multiplicasti rectus consuppi in agro, ita abun-  
dant multiplicatae benedictiones te et mandescunt circa esurien-

tia et tibi gratias agent; seminaque ex eis sumpta custodiantur a scarabaeo, locusta, aestu, incendio, uredine omnibusque noxiis Adversariis; orationibus Matris tuae Mariae omniumque Sanctorum. Et famuli tui donis tuis laetantes attollunt tibi gloriam, nunc et semper et in saecula. Amen.

## 27.- benedictio plantarum Vineae et Clivae

Sacerdos: Gloria Patri etc.

Et orat: Domine Deus creator, qui gratia tua omnia quae sunt coeli et terrae creasti et constitueristi et homini potestatem cōplendi terram cedasti. Mandasti enim ut quocunque racturi ~~zivvz~~ simus vero et opere, in nomine tuo sancto iaceremus. Nunc Domine Deus, fac ut firmetur radix in loco isto quem plantamus in nomine tuo sancto, tu Deus multorum conorum et numerum. Itaque radix semper bona miserationibus que sunt a te, et praebet eam Clivam (vel vineam), bonam et pulchram, terminantem, cuius flores ~~zv~~ sint pulchrae et fructus desiderati. Et attollimus tibi gloriam, nunc et semper et in saecula. Amen.

28.- benedictio Communis omnis quod seminatur vel  
plantatur.

Sacerdos: Gloria Patri etc.

Et orat: Gloria tibi plantans omnes arbores et vineas et ~~plantas~~(?) omniaque virida et semina, ad fructus ferendos suaves et desideratos, propter delectationem servorum tuorum; benedic Domine, et nominat quod seminandum vel plantandum est, hoc quod seminant famuli tui, ut producent ex eo fructus laetificantes ad delectationem famulorum tuorum; averte ab eo ~~zv~~<sup>zv</sup>/diver, aestum, ~~zv~~<sup>zv</sup> tineam, locustam, vermem omniaque mala, in nomine Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Sancti, et per crucem vivam redemptoris nostri custodiatu<sub>r</sub> ab omnibus malis

et a eo avertantur et dissipentur (omnia mala). Et tibi sit ex ore omnium nostrum gloria, et gratiarum actio Divinitati tuae propter ~~propter~~  
curam tuam de nobis, nunc et semper et in saecula. Amen.

## 29.- benedictio Torcularis.

Sacerdos: Gloria patri etc.

Et orat: Benedic fructus qui germinavit ex vite Virgine Maria, quemque presserunt lancea in Ieron et qui generis nostrum sicut est refrigeravit: tu benedic torcular istud benedictionibus tuis colestibus, et horrea nostra impletantur laetitia, et torcularia eructent vinum (vel oleum), ut dives efficiantur famuli tui, et glorifcent nomen tuum vivum aliens omnia, Patremque tuum et spiritum tuum sanctum, nunc et semper et in saecula. Amen.

## 30.- Benedictio Possessionum, reorum, boum, etc.

Sacerdos: Gloria Patri etc.

Et orat: Deus deorum et Domine omnium Domine, qui proximus est omni hora invocanti eum vera ride et eum exaudit, ego indignus peto a te ut accipias nanc supplicationem meam peccatoris, et sicut liberasti Noe filiosque ejus in arca ab aquis inundationis, cum animalibus voracisque et omnibus reptilibus; et sicut eripuisti Abram amicum tuum a regno praelio et eum benedixisti et ejus possessiones servasti; et sicut liberasti Lotn a igne Sodom et sicut custodisti Jacob in domo Labani~~magnum~~ et exaltasti eum et multiplicasti possessiones ejus; et sicut eripuisti Joseph in Aegypto et fecisti eum regem et dominum et multiplicasti reuitus et possessiones ejus, et custodisti eum ad amarissimis dannis; et sicut multiplicasti multas possessiones Job post ejus castigationem; et sicut liberasti Moysen et populum a mari et a Pharaone; et sicut ~~supererexit~~ avastisti

iram et pestem ad Israel orationibus Moyis et thure Aaronis et praeme Phinees, et incenso Davidis; Ita tu nunc, Domine plene miseratio-  
nibus et clementia et suavis super creaturam ~~eius~~ suam omni tempore,  
averte, gratia tua et orationibus genetricis tuae omniumque sanctorum,  
flagella irac et maias plaga et infirmitatem pestemque et omnia ama-  
ra dama, a possessionibus sevi tui N., nec propter ejus peccata eum  
castiges aliquo detrimendo, sed secundum multitudinem miserationum  
tuarum respice in eum et in possessiones ejus realitusque et ~~et~~  
preserva eas. Et at tollimus tibi gloriam, nunc et semper et in sae-  
cula. Amen.

31.- Oratio super quodcumque pollutum fuerit, aqua, vinum, oleum, etc.  
Sacerdos: Gloria Patri etc.

Et orat: Domine Deus omnipotens, tu qui es rons omnis sanctificatis  
et puritas illis quos gratia tua creasti, nihil enim impurum est ubi  
oritur puritas tua; tu igitur Domine dominum amator, ~~et~~ virtut e  
tua potentissima hanc rem, quam gratia tua creasti ad usum generis  
humani, ~~et~~ purifica, ~~et~~ propter conscientiam puram tuorum  
adoratorum, ab omni impuritate quae oamnum fert animae et corpori.  
Ubi enim sanctum nomen tuum nominatur et veneratur, orando quo,   
nihil est impurum. Et ad omnibus glorificatur dominatio tua, nunc et  
sempre et in saecula. Amen.

Et aspergit rem aqua benedicta, dicens: Asperge me nysopo etc.

32. Benedictio cujuscumque rei.

Sacerdos: Gloria Patri etc.

Et orat: Domine Deus noster, sancte omniaque sanctificans, benedic  
gratia tua hanc rem, quam ad usum nominum creasti; et domine, omnibus  
et utentibus secundum quou mandasti et uirexisti, sanitatem corporis

et sanctitatem animae; miserationibus tuis et orationibus genitricis  
tuae omniumque sanctorum. et gratias agimus tibi propter curam tuam  
de nobis, domine et Deus noster, tibi gloria in saecula. Amen.

33.- Oratio adversus locustas, insecta, vermes omniaque  
reptilia nociva.

Sacerdos: Gloria Patri etc.

Et orat: Domine Deus qui es causa omnium bonorum, imploramus gratiam  
tuam ut abolescas a vice isto (vel domum, agro, loco), scorpiones, serpentes  
que, et ~~ut~~ repellas ab eo omnia reptilia nociva: locustas, insecta,  
vermes omniaque mala, in nomine Trinitatis, lauris et rilii et spiri-  
tus sancti, et per cruelem vivam Redemptoris nostri, et orationibus  
Dei genitricis mariae omniumque sanctorum, quoniam misericors et  
nominis amator es tu, et tibi attulimus gloriam et gloriarum actio-  
num, nunc et semper et in saecula. Amen.

3.- Crationes Liverae.

34.- Oratio super puerum quem adducunt parentes  
ad sacerdotem.

Sacerdos: Gloria Patri etc.

Et orat: Deus qui elegit Isaac et fecit eum permissionis heredem,  
et liberavit ~~Ezequiel~~ Jacob a Laban et ad ense (seu praeficio) ~~Ezau~~  
irritus ejus; et liberavit Joseph praeclarum et fecit eum principem  
et imperatorem; et dedit diademata salomonis et fecit eum sapientem mare  
et magnificavit amorem suum in Danieli et docuit eum mysterium sap-  
ientiae; et dedit mentem et intelligentiam pueris Hananiae domus;  
et elegit Jeremiam a ventre et fecit eum prophetam magnum; Christus  
qui dixit apostolis suis: Finite parvulos venire ad me, quia similibus

eorum est regnum coelorum, Et ponit manum suam super caput pueri: Ipse reponat super te dexteram suam, et ejus misericordia protegat te a maligno omnibusque ejus laqueis, et a manibus omnium ~~te/dilectorum~~ inimicorum tuorum, et det tibi mentem puram et cor ab iniquitate mundum, et animam sinceram, sanctam et a malis remotam. Dominus ~~edet~~ educet te educatione bona sibi placentem, laetificetque parentes tuos ~~te/et~~ in columitate tua et bonis tuis. Dominus raciat te heredem benedictionum sanctorum suarum et possessionum parentum tuorum. Dominus efficiat infantiam tuam decoram et juventutem tuam castam. ~~Vellere~~ Per ipsum ~~vellere~~ opera tua sapientia evadant et per te glorificetur voluntas ejus. Sicutque ipsi vos electum omnibus diebus vitae tuse, orationibus martyrum qui eum dilexerunt, et omnium qui fecerunt voluntatem ejus. Pater, Filius et Spiritus Sanctus. Amen.

Et ~~affligere~~ aqua benedicta, vel dextera sua signat eum modo crucis, dicens: Deus qui educavit infantiam Isaaci et ab eo eructavit vitae promissio et parentes ejus laetificavit nativitate ejus, et senectutem eorum exaltavit adventu ejus in hunc mundum, Ipse exaltet parentes tuos educatione tua, et laetificet eos operibus sapientiae tuae; et dextera gratiae ejus custodiat te et illos ab omnibus noxiis malis, in saecula saeculorum. Amen.

### 35.- Oratio in tonsura pueri.

Sacerdos: Gloria Patri etc.

Et orat: Domine Deus noster, qui honorificasti hominem imagine tua, et constituisti eum spiritu rationali et corpore pulchro, dum corpus operatur exstructus per animam rationabilem; qui posuisti caput in summitate corporis et in eo firmasti multitudinem sensuum, dum caput capillis cooperuisti ne noceretur mutationibus aeris, et omnia membra ejus

pulchre plantasti, ut uniusquisque tibi gratias ageret, o habilis facto; tu Domine noster, qui per electum va. Paulum Apostolum nobis mandasti, ut omnia ad gloriam tuam racheremus, ita famulo tuo huic N., qui venit ut tonderemus capillos ejus, et illi qui eum suscipit, da ~~misericordia~~ ut semper meditent in lege tua et mmitentur pascuam tuam, quia tu es Deus misericors et hominum amator, et tibi attollimus gloriam gratiarumque actionem, nunc et semper et in saecula. Amen.

Et tondit ex capillis ejus modo crucis, dicens: in nomine Patris et Filii et spiritus sancti, in vitam saeculi saeculorum. Amen.

Et ponit manum suam super caput pueri, dicens: supplicamus te, Domine redemptor noster, qui per consommationem sacri laverii, multitudine gratiae tuae, benedixisti hunc puerum, et nunc effundae super eum, initio tonsuræ capillorum ejus, spiritum tuum sanctum, et de ei crescere et ieritificari corpore perfecto et pervenire ad senectutem honorabilem, ut viceat bona Jerusalæ omnibus diebus vitae suæ et tibi placeat bonis operibus cum illis qui placuerunt tibi, quoniam te decent gloria honorisque et magnificencia, Pater et filii et spiritus sancte. Amen.

Et obsignat eum cruce dicens: Deus qui sanctificavit Jerusalæ in ulno~~e~~ matris ejus, et elegit Samuelem ex ventre ad serviendum in regno domini, et unxit David et fecit eum Citharam spiritus sancti, ipse gratia sua et multitudine misericordiae suae, benedicat inriantiam tuam sicut Iesse, illam Isaaci, et staturam tuam sicut illam Iacobi, et juventutem tuam sicut illam Josephi; det tibi sapientiam sicut Salomonis, et te pervenire faciat ad finem donum et ad senectutem honorabilem; et ~~vestiat~~ te virtutem et potentiam et ~~exorti~~ affectionem servitii domini domini, te faciens citharam suavem citharam in sancta sua Ecclesia, fugue et te quoque canentes gloriam patris et filio et

spiritui sancto,nunc et semper et in saecula.Amen.

36.- Oratio super pueram.

Sacerdos:Gloria Patri etc.

Et orat:Deus qui benedixit Annam et concepit peperitque samuelem;  
Dominus qui benuixit elizabeth et concepit peperitque joannem;Deus  
qui descendit et habitavit in sinum Benedictae et induit ex ea cor-  
pus et eam recit templum honori suo;Ipse imponat in te benedictio-  
nes ~~terras~~ sua,<sup>per misericordias</sup> et effundat super te longitudinem vitae,~~scriptis~~ justi-  
tiae,orationibus dei Genitricis mariae omniumque sanctorum.Amen.

37:- Oratio super Senem.

Sacerdos:Gloria Patri etc.

Et orat:Deus qui benedixit Jacob vera fide,et benedixit La-  
ban oratione jacobi,et ambo custouit sunt per Iacobum et promissiones  
Abrahame,et qui redauxit Jacob in duos agminios ad paternam dictum,  
Ipse benedic te custodique te ab omnibus ~~malis~~ malis et odiosis  
operibusque tenerarum,et te dignum faciat accipere coelestem bene-  
dictionem in regno ~~et~~ suo aeterno,cum omnibus operantibus ejus  
voluntatem.Amen.

38.- Oration~~s~~ super quemcumque petierit orationem a sacerdot~~e~~

Sacerdos:Gloria Patri etc.

Et orat:Domine qui extendit manum suam ut benuixit pueros au se  
accidentes ut oraret super eos,et posuit dexteram suam super uinci-  
pulos suos in cenaculo benedixitque eos,et in monte oliveti sancti-  
rica.ityque eos,et dedit per manus eorum potestatem sacerdotibus ut  
orarent super invicem (proximum ?),Tu nunc,Domine,extende dexteram  
tuam plenam miserationum,et benedic famulum tuum (vel famulum tuam),

Petentem ab humilitate nostra orationem. Esto illi murus et custos noctu et aie a malo ejusque ~~afflitione~~ viitutibus et omnibus ejus laqueis et retibus. Remitte illi peccata et delicta ejus, si ~~transire~~ coram te peccaverit. Repelle ab eo tentaciones et moros. difficiles animae et corporis. Et sanu anima et corpore, attoilit tibi gloriam, nunc et semper et in saecula. Amen.

**39.- Oratio super puerum infirmum (aegrotantem).**

Sacerdos: Gloria Patri etc.

Et orat: Domine Deus fortis, qui dixit: Sinite parvulos venire ad me nec impeditis eos, misere gratia sua et miserationibus suis /prhibeat a corpore suo difficiles morbos et infirmitates diversas. Sit tibi dominus custos a noxiis omnibus. Et sicut Isaac ruli haeres in domo patris sui Abrahae, ita et tu eris haeres in domo parentum tuorum. Et omnes simus laetantes et gaudentes atq; uiuent Christo domino nostro glorificationem propter providentiam suam versus nostrum genus, et Patri ejus et spiritui ejus sancto, nunc et semper et in saecula. Amen.

**40.- Oratio super infirmos in genere communi.**

Sacerdos: Gloria Patri etc.

Et orat: Visita, domine, gratia tua infirmos, sana misericordia tua anxious, et mitte sanitatem animae et corporis omnibus iniirmis et anxious, qui retunt a te miseraciones et misericordiam, Fater et Fili et spiritus sancte. Amen.

**41.- Oratio super euntes in via**

Sacerdos: Gloria Patri etc.

Et orat: Deus qui comitatus est apostolos suos et illis dixit: Ecce ego vobiscum sum usque ad consummationem saeculi, esto cum servis tuis

tvel servo tuo aut famula tua), et comitare eos ubicumque proficiantur, et reauc eos redeentes in pace et laetifica eos et nos omnes affectu cum videbirus eos; oratione genitricis tuae omniumque tuorum sanctorum.Amen.

43.- Oratio quam quisque potest recitare pro se, eo quando proficiscitur in via.

Gloria Patri etc.

Adoramus te via vitae; glorificamus te comes animarum nostrarum; lampas gressum nostrorum et lumen semitatum noctuarum; Deus magne et redemptor noster Iesu Christi, comitare nos ~~in via~~ in omnibus locis in omnem tecum, et mane apud nos in omni regione; adorabilis et custos per timentium <sup>tuum</sup> signe animarum nostrarum signo victore tuo, et fec nobis cum bonarum iustitiae vivitatem tue placentia. Angelus placationis et pacis, qui duxit populum in deserto, ipse gubernet vias nostras et orinet gressus nostros, custodians et liberans omnes nos ab omnibus noxiis adversariis occultis manifestisque. Et placatio et pax tua eant cum eundibus, et salus tua sit murus manentibus; Unigenite Iesu noster, tibi sit gloria in saecula. Amen.

44.- Oratio super iratos (seu discordes) quando ad pacem  
(seu concordiam) redeunt.

Sacerdos: Gloria Patri etc.

Et orat: Christe Deus noster, lax universae creaturae, qui vult omnes homines concordes esse, ipse repellet a vobis omnem inimicitiam et malitiam omnemque amaritudinem et odium atque iram; implete que corda vestra suavitate cum omnibus bonis; detque in vobis mentem diligenter concordiam et remotam ab odio odiosis, omnibus diebus vitae vestrae; gratia ipsius patrisque ejus et spiritus ejus sancti. Ipsi gloria in saecula saeculorum. Amen.

## 45.- Oratio super eum quem visitant phantasmata.

Sacerdos: Gloria Patri etc.

Et orat: Domine Deus omnium Domine, tu qui es solus sine peccatis, qui dives es miserationibus et es bonus, qui nolis ~~merita~~ peccatoris mortem sed ejus conversionem et vitam, tu Domine Deus misericors, accipe benevolens paenitentiam nujus famuli (vel famulae tue), tui qui lapsus est inphantasia: una contritionem cordis ejus, effinge in eum Christum tuum, ut faciat opera bona, quae placeant voluntati tue, et dignus efficiatur vita beata et bonis sempiternis. Domine et Deus noster, tibi gloria in saecula. Amen.

## 46.- Oratio contra Epilepsiam.

Sacerdos: Gloria Patri etc.

Et orat: Domine Deus fortis et fortificans deitatem, et debilitatem, et corde confortans; Domine excelsa exaudi et adjuva omnem hominem te vocantem et in nomine sancto tuo protegippe et in oratione Genitricis tue et in cruce tua redemptrice, conseruentem. Fortifica porta interioris corulis famuli tui (vel famulae tue), tu consolare conscientiam ejus, tu sustine cogitationes ejus debiles, tu conforta cor ejus fortificans eum ut ambulet super aspidem et basiliscum, et conciliet illudens virtutem Maligni. Ne noctu commoveatur cor ejus a maligni adversariis. Sed a ei, Domine Deus, confortare, intellectumque firmum et inconcussibilem, ut canat gloriam tibi, Domine, Patrique tuo et spiritui tuo sanctos et vivo, nunc et semper et in saecula. Amen.

## 47.- Oratio super eum in quo exsurgit cogitatio mala.

Sacerdos: Gloria Patri etc.

Et orat: Christe Deus sanctorum virtutum, qui propter salutem et

purificationem nostram incarnatus es et homo ractus es, et passione tua generi ~~malis~~ humano impassibilitatem praeparasti, peto a te, Domine, libera hunc famulum tuum a malis passionibus eum opprimentibus, et a laqueis daemonum qui in his passionibus magis insidiantur requiesce coram ipso; ~~denece~~ en caput ejus tempore belli; ne tradas eum, propter aedoderia ejus, iniquis, id est Accusatori qui primus peccato inflatus est; sed dignum rac eum requiescere cum sanctis tuis et hereditate regnum coeleste, quia te decet gloria et honor, cum Patre spirituque sancto, nunc et semper et in secula. Amen.

- : - : - : - : - : - : - : - : - : -

## CAPUT NONUM

### De Orationibus super Obsessos a daemonia.

#### 1.- Directiones.

1.- Nemo munus exorcismi, quoniam est potestas spiritus immunoas ab obsessis corporibus per manus impositionem ejiciendi, exerceat, nisi specialem ab episcopo facultatem obtinuerit; nec episcopus illam conceuat nisi sacerdotibus, vel in casu necessitatis, diaconis quia ea, quae par sunt, pietate, prudentia ac vitae integritate praeuiti esse debent. (Synodus Libanensis, III, II, 6).

2.- Qui obtinuerit nanc facultatem, debet legere utente ea quae habet Synodus Libanensis (III, II, 6), de signis quibus obsessus distinguuntur sed non ~~tek~~ qui vel atra dile vel morbo aliquo laborant; de modo et loco exorcismi; de dispositionibus in exorcista requisitis; de interrogacionibus ad obsessos ~~adquiriri~~ <sup>dirigendis</sup>; et de aliis quae debet necessarie scire accurate et servare rigiditer. (num. adiunctus).

3.- Potest sacerdos exorcista legere super obsecrum de Psalmis Davidicis, plausertim aliqua capita purissimi Evangelii, ~~et~~ et cum orationibus infra positis; quae Evangelia psalmique possunt indirrigerenter praecedere aut sequi aut comitari predictas orationes. (Num. adiutor).

4.- Bonum esset sacerdotem exorcistam habere ut aquae benedictae, qua apergit obsecrum una altera ave vice, et multiplicare supernum, ~~super~~, dum exorcisatur, signa crucis, ac manum dexteram suam imponere super caput ejus. (Num. adiutor).

## 2.- Oratio super Obsessos.

Sacerdos induit ~~et~~ superpelliceo et stola et obvolvens stola <sup>Collarum</sup> ~~et~~ <sup>verselli</sup> verticem obsessi coram eo stantibus, incipit dicens: Gloria Patri et filio et spiritui sancto, ex hoc nunc et usque in saecula. Diaconus: Amen.

Deinde dicit ex Psalmis Davidicis sequentibus: III, ~~XX~~ XI, XXI, XXII, ~~XXXVII~~, XXXI, XXXV, LIV, LXVIII, (secundum computationem Syrorum).

Legitur Ex Sancto Evangelio, secundum Mattheum IV, 1-17; V, 1-12; VIII, totum; IX, totum; ~~X~~ X, 1-9; XI, 22-32; ~~XII~~ XIV, 22-36; XV, 21-31; XX, 29-34; XXI, 17-22; secundum Marcum: V, totum; VII, 24-37; IX, 14-29; secundum Lucam: IV, 31-41; V, 12-32; VII, 11-17; ~~VII~~ IX, 37-43; XII, 32-40; XIII, 10-17; XVIII, 1-8; secundum Joannem: I, 1-18; V, 1-14; ~~XII~~, ~~XIV~~ VII, 37-41; VIII, 12-19; IX, totum; XI, 1-46; XIII, 1-20; XX, 1-18.

Et dicit istam orationem super hominem a daemonio vexatum: Dominus Deus, qui strenuus (daemonem) ligasti et indumenta ejus viripuisti; qui dealisti nodis potestate calcandi serpentes scorpionesque et omnem vi tutem inimici; qui serpentem, hominum occidentem, ligasti et

nobis sicut passerem tradidisti; a cuius facie omnia tremunt et pavet  
 qui es eiecisti eum tamen sicut rugitur de caelis in terram, non in eis  
 caelis a loco in locum, sed propter malitiam ejus voluntatis, ab honore  
 in contumeliam, a lumine in tenebras cecidit et repulsus est. Tu es  
 Domine, cuius aspectus torret abyssos et montes scandit, cuiusque  
 veritas manet in aeternum; tu es quem glorificant pueri et iniantes  
 lactantes, honorantque adorantes Angeli; tu es qui inspicis terram  
 et commovestur, increpasque montes et rumpant, ac objurgas mare aridamusque  
 et vastas omnia illumina; tu cuius nubes sunt pulvis pedum tuorum  
 et qui ambulas super aquas sicut in aria: libera, Domine noster, hoc  
 opus manuum tuaum ab hoc effectu daemoniaco alieni spiritus, quia  
 tu dominus es omnis potestas, gloria et honor et adoratio sunt, et  
 per te et tecum, patrem tui et spiritum tui sancti, nunc et semper  
 et in saecula. Amen.

#### XXVII

Altera Oratio super eum qui temptationem patitur a Diabolo:

In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti, virtus potentissima,  
 quem timent caeli et terra et omnia quae in eis sunt, obsignatus est  
 hic Dei servus N. cruce sancta, quae est tremenda daemoni et honorata  
 ab Angelis. Tu Domine noster, potestatem dedisti beatis tuis  
 Apostolis et illis dixisti: Ecce dedi vobis potestatem super serpen-  
 tes et scorpiones et super omnem virtutem inimici, et nihil commovet  
 vos, et in nomine meo daemonia educetis et infirmos sanabitis. Nunc  
 ego peccator servus tuus invoco, indignus, nomen sanctum tuum, et peto  
 a te, ut audias petitionem meam hoc tempore, non propter fidem meam  
 nec propter sanctitatem meam, inquinatus enim sum omnibus malis, sed  
 propter gratiam tuam et miserationes misericordiamque tuam, imploro.

gratiam et suavitatem tuam: Dona huic servo tuo sanationem ab  
aboriali spiritibus; cohibe et repelie, virtute tua potentissima et  
brachio tuo alto, cruceque tua victrice, hunc impurum daemonem ~~deret~~  
a creatura tua. Ecce igitur expulsus et repudiatus et anathematizatus  
est daemon malus ad hoc servo tuo; illa virtute potentissima quae  
imperavit Legeoni radios et intravit in porcus, <sup>et</sup> submersus est in  
mare; illaque ~~eges~~ voce quae expulsit daemones et diabolos ab hominibus,  
illis ipsis expello et educo malum spiritum ex hoc servo tuo; non  
vero illi est potestas in eo manendi; ex hoc nunc exeat migretque  
ex eo in abyssus infernas, nec possit damnum quid illi inferre. In  
autem est ex illo genere quod ~~non~~ dixisti illud non exire nisi  
Jejunio orationeque, illa voce quae clamavit super cruce et solem  
obtenebravit, exeat per potentiam Crucis redemptricis; expeliatur  
per orationem dei genitricis mariae omniumque sanctorum; exeat ora-  
tionibus Apostolorum et virtute et potestate qua uedisti illis;  
exeat per hoc: Eheu achar mwe, Alechaai, Adonai, Sabaoth. Sanetur hic  
servus tuus, redeatque spiritus ejus in ipsum, sitque sanus anima  
et corpore ejus. Et omnes nos attolimus gloriam nomini abscondito  
Majestatis tuae, nunc et semper et in secula. Amen.

Et signat eum cruce inter oculos ejus, dicens: Domine noster  
Iesu Christe, nomen magnum tremendumque et sanctum, qui Legeon in mare  
meristi; et illum qui ligatus fuerat catenis, celeriter solvisti;  
et rebelium primum crucifixione tua super lignum fregisti; Tu nunc  
exaudi orationem mei servi tui, ~~qui~~ indignus rei, qui indignus signo  
nomine tuo super creaturam tuam istam, et ob signo eam signaculo  
Crucis tuae, ut rugiant a ea ~~valde~~ mala omnia, et iniquitatis vincula,  
et boriali spiritus peccari, daemonesque peccatum invenientes. Et ser-  
vus tuus iste sanctificetur et purificetur mente et anima et ~~corpore~~.  
Et cum ovibus tuis ad gregem tuum redeat. Ac liberatus et eleptus a

servitute accusatoris, mercatur sumere mysteria tua salutaria, et  
pper. enire ad vitam saeculi saeculorum. Amen.

Et signat: salva populum tuum et benedic hereditati tuae: rege  
eos et dirige eos usque in aeternum.

- : - : - + : - : - : - : - : - : -